17.18. ПОГОЛОВЬЕ СКОТА ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 
на конец 2017 г.
(млн. голов)

	
	Крупный рогатый скот
	в том числе 
коровы
	Свиньи
	Овцы 
и козы

	Хозяйства всех категорий
	18,7
	8,2
	23,2
	24,5

	в том числе:
	
	
	
	

	сельскохозяйственные 
организации
	8,3
	3,3
	19,9
	4,1

	хозяйства населения
	7,9
	3,7
	2,9
	11,4

	крестьянские (фермерс​кие) 
хозяйства1)
	2,5
	1,2
	0,4
	9,0


1) Включая индивидуальных предпринимателей.

